Item un esquif nou.

Item una gèbia nova.

Item an fetas las orlas.

Conveniens et promittens vobis dictam barcham cum dictis
 chaino, armis et ceteris apparatus custodire et defendere
 juxta posse meum, dare bonum et legale computum ac veridicam
 rationem de omnibus navaliis, lucris et emolumentis Deo faven-
 te cum eadem barcha percipiendis et lucrandis, taliter quod -
 dividantur inter me et vos pro ut solitum est dividi et parti-
 ri in presenti Cathalonie Principatu, et predicta omnia et
 singula facere et complere sine dilatione etc. cum salario pro-
 curatoris intus presentem civitatem Barchinensem X solidorum et
 extra eandem civitatem XX solidorum barchinonensium, ultra quos
 etc. missiones etc. super quibus etc. credatur etc. et pro his
 oblige vobis et vestris personam et bona mea cui etc. Hoc igitur
 etc. Actum, etc.

Testes Franciscus Ventelló, pilearius, civis, Andreas Bar-
 gues et Bernardus Lentsola, scriptores Barchinense ha-
 biliteros.

A.H.P.B. F. Lentsola, N. 1648

APENDICE V

Designación de capitán por los propietarios de la na-
ve "N.º. 3.º. de la Concepción St. Rafael, St. Antoni de Pàdua
y Sta. Eulàlia", de 13.000 a 14.000 quintales, construida
en Barcelona; e inventario de la misma.

Die dominica XVI mensis Decembris anno a Nativitate
Domini MDCL (1649).

Nos decimus Joannes de Argensola Monsar de Avinyó, -
Barchinone populatus; Franciscus Fonta, Joannes Martin, ci-
vis Barchinone honorati; Franciscus de Carnona, miles oriundus
ville Martorelli, Diocesis Barchinonae; Christophorus Sant-
genis, Franciscus Roca, Franciscus Oller, Balthasar Riba, -
mercatores; Bernardus Oliver, arantarius; Petrus Joannes
Mas, Petrus Buffarull, botigerii telarus; Raphael Parrot,
marinarius, cives Barchinonae, et ego Franciscus Fonta ut tu-
tor et suis caso, loco, tempore, curator personarum et bono-
rum pupillarum filiorum et heredum Magnifici Josephi Mascara
civis honorati Barchinonae, dictis nominibus respective, do-
mini post Deum nempe ego dictus Joannes de Argensola in una
quadragesima octava parte, dictus Carnona in altera quadra-
gesima octava parte factis inde quadraginta octo partibus
que sñt un quart de dotzè per quiscú; dictus Fonta in una
duodecima parte et media, ego dictus Martin in altera duo-
decima parte et media factis inde duodecim equalibus parti-
bus; nos dicti Santgenis, Roca et Oller in una tertis parte
factos inde tribus equalibus partibus que sñt quatre dotzens
per tota nosaltres Santgenis, Roca y Oller; ego dictus Riba

in una duodecima parte, ego dictus Oliver in altera duodecima parte, ego dictus Bufarull in altera duodecima parte factis inde duodecim equalibus partibus; ego dictus Mas in media duodecima parte, ego dictus Farret in altera media duodecima parte, et dicti pupilli Massanas in altera media duodecima parte factis similiter duodecim equalibus partibus navis nominate Beatissima Virgo Maria de Conceptione Sanctus Michael Sanctus Antonius de Padua et Sancta Eulalia, portus terdecim mille quintalium vel inde circa, que nunc est ancoris affixa in portu sive plaga maris presentis civitati; dictis respective nominibus gratis etc. eligimus et nominamus in capitaneum dicte navis honorabilem Laurentium Dardanyà, civem Barcinonense, presentem firmarum nostro doctorum Sarganis, Roca, Oller, Riba, Oliver, Mas, Bufarull et Farret, et inferius acceptantem dantes et concedentes facultates et potestatem ac plenum posse regendi, gubernandi, & tuendi, defendendi, capitanejandi, nunciandi et ad solitum usum maris navigandi, portandi, transferendi ac proficisci dicte navium (sic) per quascunque mundi partes vobis bene visas et quascunque mares, mercimonias et bona quoscunque vestros sive passatgers et alias quavis personas in eadem nave portandi, marinoricos ponendi pro servitio dicte navis eosque tollendi quoties vobis benevisum fuerit, et omnia alia faciendi que circa regimen et administrationem dicte navis ei presentes casibus facere possimus. Premitentes habere etc. possimus tamen revocare vos ab onere dicte capitaneie et illius administratione toties quoties majori parte nostri et nostrorum videbitur, vos, autem, possitis toties quoties volueritis a dicte capitaneie et administratione abstinere. Ad hec ego dictus Laurentius Dardanyà, laudans precta etc. et acceptans supradictam capitaneiam, accipio dictam navem in comanda cum canis sive aquis, velis, antennis, arboribus, armis, armariis et omnibus aliis appare-